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DĖL  INFORMACIJOS,  APIE  LIETUVOS  RESPUBLIKOS  SOCIALINĖS  APSAUGOS  IR
DARBO MINISTERIJOS IR JAI PAVALDŽIŲ ĮSTAIGŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS 2023-
2025 METŲ VEIKSMŲ PLANO ĮGYVENDINIMĄ PER 2023 M., PATEIKIMO

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2022 m. gruodžio 21
d.  įsakymu  Nr.  A1-869  „Dėl  Lietuvos  Respublikos  socialinės  apsaugos  ir  darbo  ministerijos  ir  jai
pavaldžių  įstaigų  korupcijos  prevencijos  2023–2025  metų  veiksmų  plano  patvirtinimo“,  teikiame
papildomą  informaciją  apie  Lietuvos  Respublikos  socialinės  apsaugos  ir  darbo  ministerijos  ir  jai
pavaldžių įstaigų korupcijos prevencijos 2023–2025 metų veiksmų plano priemonių įgyvendinimą per
2023 metus Pabėgėlių priėmimo centre.

Priemonė 2.3 „Siekti,  kad kuo didesnė dalis visų viešųjų pirkimų SADM ir SADM pavaldžiose
įstaigose būtų vykdoma elektroninėmis priemonėmis per CVPIS bei CPO.LT elektroninį katalogą“ yra
įvykdyta - 2023 m. elektroninių pirkimų – 96,79 proc., neelektroninių – 3,21 proc. 

Priemonė  2.4  „Įvertinti  poreikį  parengti  ir  patvirtinti  (atnaujinti)  teisės  aktą,  reglamentuojantį
ilgalaikio  ir  trumpalaikio  turto  naudojimo ir  kontrolės  mechanizmą“  yra  įvykdyta.  2024 m.  sausio  9
įsakymu  Nr.  VK-16  „Dėl  Pabėgėlių  priėmimo  centro  finansų  kontrolės  taisyklių  tvirtinimo“   yra
atnaujintos  finansų  kontrolės  taisyklės,  patikslinant  ir  įtvirtinant   ilgalaikio  ir  trumpalaikio  turto
naudojimo ir kontrolės mechanizmą.

Priemonė  4.4  Atlikti  tyrimą  siekiant  nustatyti  SADM  ir  SADM  pavaldžių  įstaigų  darbuotojų
toleranciją  korupcijai  –  įvykdyta  2023  m.  spalio  mėn.  Susidūrę  su  korupcijos  apraiškomis,  apie  tai
praneštų 67 procentai darbuotojų, 33 procentai atsakė, kad priklausytų nuo situacijos. 55 proc. žino apie
korupcijos  prevencijos  priemones.  33  proc.  norėtų  dalyvauti  antikorupcinėje,  skaidrumą  didinančioje
veikloje.  Bendra  išvada,  kad  reikalinga  didinti  informacijos  apie  korupcijos  prevencijos  priemones
žinomumą ir prieinamumą, tai pat bus svarstoma užtikrinti privalomą dalyvavimą korupcijos prevencijos
mokymuose. 
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